
 
 
OTÁZKY A ODPOVĚDI 
 
1) 
OTÁZKA: 
Dobrý den, 
dovoluji si Vás požádat o sdělení, jestli kvalifikační požadavky na uchazeče o realizaci Vaší VZ 
se vztahují i na subdodavatele části vzdělávacích okruhů. 
 
ODPOVĚĎ: 
V případě, že uchazeč bude dokládat kvalifikaci prostřednictvím subdodavatelů je nutno bod 
1. a 2. kvalifikačních požadavků doložit uchazečem i subdodavatelem – každý  zvlášť. Ostatní 
kvalifikační požadavky mohou doložit společně.  
 
2) 
OTÁZKA: 
Může výuka probíhat v pracovní době studentů (např. tak, že poběží 3 kurzy za sebou od 
8:00 do 12:30) nebo je nastaveno omezení (např. výuka může probíhat jen před 9 a po 3 
hodině)? 
 
ODPOVĚĎ: 
Výuka bude probíhat v pracovní době.  
 
3) 
OTÁZKA: 
V zadávací dokumentaci je uvedena podmínka 3 referencí v hodnotě 5 mil. Kč, za jaké období 
má byt toto plnění? Jeden školní rok u každého z klientů, případně součet za delší časový 
úsek? 
 
Zároveň bych se ráda informovala, zda-li je možné se zúčastnit pouze 
jedné části výběrového řízení, konkrétně pak výuky jazyků, anebo zda-li 
je nutné podat nabídku pouze vždy na všechny uvedené části. 
 
ODPOVĚĎ: 
Jedná se o jednorázové zakázky v celkové v celkové hodnotě 5 mil., které mohou být 
realizovány v delším časové úseku. Nabídka musí být podána na celý předmět zakázky.  
 
4) 
OTÁZKA: 
Prosíme o bližší specifikaci níže uvedených kurzů (dle vašich potřeb a možností): 
  
1. kurz AutoCAD - upřesnit verzi programu, pokročilost posluchačů, případně osnovu kurzu 
2. kurz MS Excel - upřesnit pokročilost posluchačů 
3. kurz  MS PowerPoint - upřesnit pokročilost posluchačů 
 
 



 
 
 
ODPOVĚĎ: 
Kurz AutoCAD je pro pokročilé (není to ve 3D) , Excel pro pokročilé a PowerPoint pro 
začátečníky. 
 
5) 
OTÁZKA: 
Prosím o upřesnění, kde přesně na www.esfcr.cz mohu nalézt dotazy a odpovědi k zadávací 
dokumentaci vyhlášeného výběrového řízení. 
 
ODPOVĚĎ: 
http://www.esfcr.cz/projekty/vzdelavani-zamestnancu-spolecnosti-billa-spol-s-r-o-ke 
 
6) 
OTÁZKA: 
Při prostudování kvalifikačních požadavků na uchazeče nesplňujeme požadavek číslo 3. a 5.  
Poraďte mi, zda se má smysl sestavovat nabídku? 
 
ODPOVĚĎ: 
Při nesplnění kvalifikačních požadavků neprojde Vaše nabídka formálním hodnocením. 
 
7) 
OTÁZKA: 
Ráda bych Vás požádala o upřesnění zadání bloku H. Jazyky. 
Zajímalo by mne: 
a) kde bude výuka probíhat - pouze v Říčanech či také jiných místech republiky 
b) jaká je předpokládaná intenzita výuky - intenzivně např. formou týdenních/víkendových 
kurzů nebo pravidelně např. jednou týdně 2x45 minut 
c) znáte alespoň orientačně vstupní jazykovou úroveň jednotlivých studentů 
d) požadujete výuku s českým lektorem nebo rodilým mluvčím 
 
ODPOVĚĎ: 
a) ano, pouze na centrále společnosti v Modleticích 
b) jedná se o pravidelné kurzy 2x45minut/týden 
c) jedná se o začátečníky až po pokročilé 
d) rodilý mluvčí není podmínkou 
 
8) 
OTÁZKA: 
Ráda bych se optala, zda-li vyhovuje, pokud máme reference z projektů financovaných ESF 1 
z již ukončené zakázky a 2 další reference z právě probíhajících zakázek. 
Tato otázka se týká bodu 6. Kvalifikační požadavky na uchazeče, podbod č.5. 
 
ODPOVĚĎ: 
Ano, takto to stačí. 



 
 
 
9)  
OTÁZKA: 
Musí i subdodavatel na IT a jazyky splnit bezezbytku veškeré 
kvalifikační požadavky uvedené v části 6. zadávací dokumentace? 
Jedná se mi především o body 3., 5. a 6. Hlavní dodavatel veškeré kritéria 
splňuje. 
 
ODPOVĚĎ: 
Nikoliv- stačí, když tato kriteria splní hlavní dodavatel. 
 

10) 
OTÁZKA: 
1) V případě využití subdodavatele při plnění zakázky, je nutné, aby tento 
subdodavatel splňoval tyto 2 kvalifikační požadavky (bod 6.3 a 6.5)? Musí mít subdodavatel 3 
reference u obou bodů, nebo stačí když bude dodavatel mít 3 reference a 
subdodavatel např. 1 referenci. 
 
2) Další dotaz se týká místa plnění zakázky. Výuka jazyků by probíhala na 
území města Prahy nebo i v regionech? 
 
ODPOVĚĎ: 
1) Bod 1. a 2. kvalifikačních požadavků doloží uchazeč i subdodavatel zvlášť. Ostatní 
kvalifikační požadavky doloží společně (Vaše řešení – dodavatel 3 reference, subdodavatel 1 
referenci) je tedy možné. 
 
2) Výuka jazyků bude probíhat na centrále společnosti – tedy v Modleticích (Středočeský 
kraj). 
 
 
 

11) 
OTÁZKA: 
„…mám otázku, zda požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele lze doložit formou 
čestného prohlášení ve všech bodech a/ až i/ § 53 zákona 137/2006 Sb., tzn. že není potřeba 
předkládat např. výpis z evidence Rejstříku trestů (odst.1 písm. a/ a b/) a např. potvrzení 
příslušného finančního úřadu (odst.1 písm.f/)? 
A zda toto čestné prohlášení musí být podepsáno oprávněnou osobou a tento podpis ověřen 
u notáře nebo stačí pouze originál podpis bez ověření?“  
 
ODPOVĚĎ: 
Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele lze podle Metodického pokynu pro zadávání 
zakázek doložit ve všech bodech čestným prohlášením podepsaným statutárním zástupcem. 
Stačí originál, nemusí obsahovat ověření od notáře. 
 
 



 
 
 
12) 
OTÁZKA: 
Ze zadávací dokumentace podle nás vyplývá, že subdodavatelé nemusí prokazovat 
kvalifikační předpoklady - prostřednictvím Čestného prohlášení, Výpisu z obchodního 
rejstříku, Živnostenského listu apod. Toto předkládá pouze generální uchazeč. 
Rozumíme tomu správně, prosím? 
 
ODPOVĚĎ: 
V případě, že uchazeč bude dokládat kvalifikaci prostřednictvím subdodavatelů je nutno bod 
1. a 2. kvalifikačních požadavků doložit uchazečem i subdodavatelem – každý  zvlášť. Ostatní 
kvalifikační požadavky mohou doložit společně.  
 
 
13) 
OTÁZKA: 
V souvislosti s vypracováváním nabídky na výběrové řízení s názvem zakázky 
Vzdělávání zaměstnanců společnosti BILLA, spol. s r.o. ke zvýšení jejich 
kvalifikace, profesní mobility a adaptability  bych si ráda upřesnila vaši 
odpověď na otázku  č.3 ohledně 3 referenčních dopisů nad 5 mil. Kč. 
 
Naše společnost obvykle uzavírá se svými klienty časově ohraničené smlouvy 
a objednávky na vzdělávání, standardně 1 rok. 
Můžeme proto referenci, objem vzdělávání pro 1 klienta, doložit souhrnným 
referenčním dopisem od klienta za provedené návazné vzdělávání provedené 
na základě dílčích objednávek ? 
 
ODPOVĚĎ: 
V návaznosti na naši odpověď k otázce č. 3 upřesňujeme použitý pojem jednorázové zakázky.   
Cílem kvalifikačního požadavku je doložit dlouhodobý obchodní vztah (i opakovaný) s daným 
klientem a schopnost uchazeče kvalitně poskytnout službu. 
Za jednorázovou zakázku je považována zakázka uchazeče pro jednoho klienta, která je buď 
sjednána na základě jednoho smluvního vztahu nebo na základě více smluvních vztahů. Pro 
případ sjednání na základě více smluvních vztahů  se musí jednat o zakázky spolu věcně 
související ( např. návazné vzdělávaní pro stejnou cílovou skupinu v dalším období, 
vzdělávání provedené pro obdobnou cílovou skupinu – např. pracovníky jiných provozoven 
klienta, obdobné vzdělávání provedené pro jinou cílovou skupinu klienta – jiné pracovníky 
klienta).  
 
 
14) 
OTÁZKA: 
SUBDODAVATELÉ (jazyky a IT) 
a) jaké doklady požadujete pro prokázaní jejich kvalifikovanosti a kvality? 
b) mohou subdodavatele fakturovat přímo Vám?  
 



 
 
 
 
ODPOVĚĎ: 

A) V oblastech výuky jazyků a PC dovedností nemáme žádné specifické nároky na 
prokazování kvalifikovanosti a kvality subdodavatelů. Očekáváme standardní kvalitu 
dodávek, kterou nám zaručí hlavní dodavatel. 

B) Subdodavatelé nefakturují přímo nám – našim partnerem je hlavní dodavatel. 
 

 
 
15)   
ELEARNINGOVÁ PODPORA PROJEKTU: 
a) požadujete v rámci uvedené celkové částky kromě dodavky eLearningoveho portálu  
také interakci lektora s účastníky (včetně jejího pokračováni 2 roky po skončení projektu) 
resp. v jaké intenzitě (počet dotazu) a rychlosti odezvy? Platí to i pro IT a jazykové vzdělávání? 
b) požadujete jako podporu life trainingu i jednotlivé elearningové kurzy - 
 - tj. elearninogvý obsah portálu? 

 
ODPOVĚĎ: 
A) Netrváme na vytvoření eLearningového portálu, postačí vytvoření internetové aplikace (jazyků a IT 
dovedností se to netýká), ve které budu uloženy materiály ze školení a zároveň v něm bude  
umožněna komunikace s lektorem. Intenzita dotazů – pravděpodobně bude nižší po ukončení aktivní 
části projektu. Rychlost odezvy – prosíme uvést v nabídce. (Představa je cca týden až dva).  
B) ELearningové moduly nejsou předmětem poptávky. 
 


